2020年２月５日

各  位

会 社 名  日本紙パルプ商事株式会社

代表者名  代表取締役社長 渡辺 昭彦

     （コード番号：8032 東証第一部）

問合せ先  執行役員  管理本部本部長

                       藤井 賢一郎

              （TEL 03-3534-8522）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年５月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

560,000

百万円

13,300

百万円

13,000

百万円

7,500

円銭

532.18

今回修正予想(B) 545,000 10,500 10,000 5,500 395.45

増減額(B-A) △15,000 △2,800 △3,000 △2,000 －

増減率(％) △2.7 △21.1 △23.1 △26.7 －

(ご参考)前期実績

2019年３月期
535,495 10,805 10,753 3,871 274.69

２．修正の理由

海外卸売事業において、米中貿易摩擦などの影響で紙・板紙需要が想定以上に低迷し、各国子会社の

粗利が減少したことに加え、中国、香港、米国子会社にて第４四半期に在庫評価損、貸倒損失を計上す

ることとなりました。また、米国子会社においては商標の減損損失を計上する見込みです。

資源環境事業においては、中国における廃棄物輸入規制の継続実施により古紙の需給が緩んだことか

ら国際市況が大幅に下落しているため、古紙事業の業績が当初業績見込みより悪化しております。

上記の理由により、各段階利益において当初予想を大きく下回ることになり通期業績予想の修正をい

たします。

なお配当金につきましては、前回予想の通り 1株当たり期末配当 55円を予定しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上